
  

UCHWAŁA NR 2795/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 10 września 2025 roku 

w sprawie wydania pozytywnej opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie 

Strategii Rozwoju Gminy Rytwiany na lata 2025-2035 ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 11 ust. 1c pkt 5 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.),  

art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.)  

w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 862) oraz 

art. 39 ust. 3 z dnia 27 marca 2003 r. ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wydaje się pozytywną opinię do projektu Strategii Rozwoju Gminy Rytwiany na lata 2025-

2035 w odniesieniu do sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętej uchwałą Nr XXX/406/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. oraz Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjętym Uchwałą nr 

XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2795/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 10 września 2025 roku 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

dotycząca sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Rytwiany na lata 

2025-2035 ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie. 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po analizie 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Rytwiany na lata 2025-2035 pozytywnie opiniuje projekt 

dokumentu w zakresie sposobu uwzględnienia w ww. projekcie dokumentu ustaleń 

i rekomendacji odnoszących się do kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+  

oraz Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, projekt strategii rozwoju gminy  

jest przedkładany Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa.  

Natomiast zgodnie z art. 10f ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Zarząd Województwa 

wydaje ww. opinię w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. 

Wniosek z Urzędu Gminy Rytwiany wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 18 sierpnia 2025 roku.  

W pierwszej kolejności należy wskazać, że Strategia Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ przyjęta uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. nie zawiera ustaleń oraz rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, gdyż obowiązek ich 

zamieszczenia został ustanowiony na mocy art. 5 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 lipca 2020 r.  

o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą zmieniającą”, która weszła  

w życie z dniem 13 listopada 2020 r. 

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy zmieniającej, jeśli uchwała Sejmiku Województwa określająca 

zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju województwa, została podjęta 



2 

 

przed dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej, do sporządzenia strategii rozwoju 

województwa stosuje się przepisy dotychczasowe. Oznacza to, że taka strategia nie będzie 

zawierać ustaleń i rekomendacji, o których mowa w aktualnie obowiązującym  

art. 11 ust. 1c pkt 5 ustawy o samorządzie województwa. Z taką sytuacją mamy do czynienia 

w przypadku Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.  

Obecnie cele, zasady i kierunki wojewódzkiej polityki przestrzennej określa Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa, przyjęty uchwałą nr XLVII/833/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

Powyższy dokument wraz ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

stanowią podstawę zintegrowanego systemu zarządzania województwem, łączącego 

instrumenty gospodarki przestrzennej z instrumentami rozwoju społeczno-gospodarczego. 

Powiązanie Strategii Rozwoju Województwa z Planem Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa określone w art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 1130 z późn. zm.) pozwala wydać 

opinię w przedmiotowej sprawie. 

Analiza rozwiązań przyjętych w projekcie strategii, dotyczących ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie wykazała, 

że są one zgodne z ustaleniami Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Jednocześnie, analiza przekazanego projektu Strategii Rozwoju Gminy Rytwiany na lata 

2025-2035 wskazuje, że jest on spójny ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+ w zakresie uwzględnienia w ww. dokumencie celów strategicznych w wymiarze 

społecznym  i gospodarczym, o których mowa w art. 11 ust. 1c pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa oraz obszarów strategicznej interwencji (art. 11 ust. 1c 

pkt 6 i 7 wskazanej regulacji): 

Cel strategiczny 1. Wzmocniona lokalna gospodarka jest spójny z celem strategicznym 

SRWŚ 2030+: 1. Inteligentna gospodarka i aktywni ludzie. 

Cel strategiczny 2. Wzmocniona jakość życia społeczności gminy i zaangażowani mieszkańcy 

jest spójny z celem strategicznym SRWŚ 2030+: 3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które 

łączą ludzi oraz celem horyzontalnym 4. Sprawne zarządzanie regionem. 

 



3 

 

Cel strategiczny 3. Zrównoważony rozwój przestrzenny gminy, zadbane środowisko 

i estetyka otoczenia jest spójny z celem strategicznym SRWŚ 2030+: 2. Przyjazny dla 

środowiska i czysty region. 

Wszystkie założenia Strategii Rozwoju Gminy Rytwiany na lata 2025–2035, w tym kierunki 

działań i projekty strategiczne, wpisują się bezpośrednio lub pośrednio w powyższe cele 

i kierunki działań.  Należy zwrócić uwagę, że w Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ Gmina Rytwiany została zaliczona do OSI Miejskie obszary 

funkcjonalne (MOF) miast średnich, tj. MOF Staszowa.  Gminę Rytwiany zakwalifikowano 

także do innego OSI regionalnego – OSI Dolina Wisły. Gminy tego OSI łączy położenie 

w dolinie Wisły oraz jej dopływów. 

Niezależnie od powyższej pozytywnej opinii dla projektu istnieje potrzeba wprowadzenia 

pewnych korekt i uzupełnień, o czym mowa poniżej: 

Należy wziąć pod uwagę, że w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa 

świętokrzyskiego określono zasadę — ochrony dróg tranzytowych przed lokalizacją 

zabudowy nie związanej z potrzebami ruchu. Do takich dróg należą m.in. drogi wojewódzkie. 

W związku z tym należy przeanalizować potrzebę wyznaczania wzdłuż drogi wojewódzkiej 

nr 764 terenów predysponowanych do rozwoju funkcji osiedleńczej, a jeżeli już zaistnieje 

taka konieczność, to należy zapewnić obsługę komunikacyjną z innych dróg niższego rzędu. 

W przypisie nr 22 (a tym samym w tabeli na str. 74, poz.14) prawdopodobnie chodzi o Plan 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego województwa 

świętokrzyskiego przyjęty Uchwałą Nr XLVIII/858/14 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 października 2014 roku, a nie jak błędnie podano w projekcie 

Strategii — Regionalny Plan Transportowy Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021–

2030 przyjęty Uchwałą Nr 8629/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

21.02.2024 roku. 

W zakresie tematyki dotyczącej złóż surowców mineralnych znalazło się kilka nieścisłości, 

które należałoby skorygować. W tekście jest informacja, że na terenie gminy Rytwiany nie 

ma udokumentowanych złóż kruszywa naturalnego, ale już w kolejnym zdaniu napisano, 

że na terenie gminy udokumentowano złoża piasków i żwirów. Tu z kolei wśród czterech 

wymienionych znalazły się dwa — Rytwiany i Rytwiany I, które już skreślono z Bilansu 

zasobów kopalin mineralnych w Polsce (stan na 31 grudnia 2024r.). Nie wymieniono 

natomiast udokumentowanego złoża — Sichów Mały VI. Napisano też, ze zakończono 

eksploatację złoża Rytwiany oraz, że złoże Strzegomek użytkowane jest okresowo, ale nie 



4 

 

wspomniano nic o aktualnie eksploatowanych złożach tego surowca. Ponadto złoże 

Strzegomek umieszczono w takim miejscu tekstu, z którego można wysnuć wniosek, że to 

złoże siarki, a jest to przecież złoże piasku. Nie napisano też o udokumentowanym złożu 

surowców ilastych, ani o jego eksploatacji. Podsumowując w tekście dotyczącym złóż panuje 

duże zamieszanie. Informacje odnoszące się do złóż udokumentowanych są nieaktualne, 

a informacji o złożach eksploatowanych w ogóle nie ma. 

W projekcie Strategii warto wspomnieć w o planowanej regionalnej trasie rowerowej nr 157, 

która wg dokumentu, „Koncepcja przebiegu tras rowerowych na terenie województwa 

świętokrzyskiego”, uchwalonego w 2022 r. przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

Uchwałą Nr 4962/22 z dnia 2.03.2022 r., będzie przebiegać przez obszar gminy. 


	Uchwała 2795_25
	Zalacznik do uchwaly 2795_25

